interpretes Galli, quorum mentio iam facta est, reddiderunt sensum magis quam verba secuti: *c' est un Dicu, qui parle, & non pas un homme.* Neque erat, quod vulgatus & Ruffinus multitudinis numero hic vterentur: *DEI voces;* multo minus quod Jac. Lopes Stunica nescio quibus auctoritatibus fultus non *Qwñ* legi vellet, sed *Qwñ*, addita explicazione, *ea voce acclamaſſe, qua Deo acclamarent, non qua homini.* Destituit hominem codicum suffragium, deſtitutus vſus vocis *Qwñ*, quæ incertum an vſpiam, certe h. l. obieclum, quod artifices vocant, non norat, fed perfonam, cuius sermo eſt; deſtituit iactatum Eusebii & imprimiti ſophi testimonium. Scilicet *adversari* Stunicam abriput, cuius explicatio alioqui, cum regem adulatore a populo vocari Deum affirmet, parum, ſi rem ipsam ſpecies, a fententia Erasmi diſſert, vt qui ob ſuauitatem oris ac vocis regi diuinos honores tributos, recte arbitratur. Idem Erasmus rem illuſtrat Aenea virgiliani exemplo, qui ex voce cognoscit deam Venerem: quo loco in mente venit O. Ferrariorum adulatio, modeſtia cuiusdam velo obduca in *Christina abdicante*: *inaque, inquit,* *entis, cum poeta exclamare libert:*

*O quam te memorem virgo! namque hanc tibi vultus
Mortalis, nec vox hominem sonat.*

adicerem: O Dea certe, si id sanioris ſeculi disciplina pateretur. Illa vero opinio, quam Nic. Zegerus adducit, quafi populus *voca Dei* acclamauerit in uitione Herodis, non ſuperba hominis voci in adulacionem, ne micam, quidem boni ſenſus habet. & ab ipſa mente ſcriptoris diuini quam longiſſime abit. Si audias Syrum, quem Grotius & Gualperius citant, populus regi id genus diuini eloqui tribuit, quod *הָרָב בְּנֵי* Ebraicis vocabatur, quia vox velut ceſteſis echo habebatur, cum tonitu plerumque coniuncta, *vox*, vt Tre-melliū exponit, *cœlitus demissa, qua mortales de voluntate Dei admontantur.* Matthe. 3. quanquam rem totam fabulis annumerat in *horis ebraicis* Ligtoforus. Originum iudaicarum ſcriptor refert acclamasse *Θεὸν προστατευόντας* precatos que, vt adeffet propius, adhuc enim vt hominem veneratos, nunc agnoscere in eo *ερέπιτον η θυγέτην Φύρεων*, ex quo ſublegiſſe videtur Zacutus auctor prosapiarum apud Drufum, *fere, inquietus, deum vocarunt, & mox: ecce deus noster iſte eſt, in quo ſperauimus.* Equidem Grotio videtur Agrippam an-gelus a populo vocatus eſſe, qui fit mortal natura excellentiō, ſed hoc ſatis cauſa non eſt, cum & Lucas vocem *Θεοῦ* a populo vſurpatam, & gloriam Deo debitam ſibi arrogatę regem, ipſo Grotio non inſiciante, teſtetur. Accedit, quod rex apud Iofephum & deum & immortalem ſe perperam appellatum eſſe fateatur, & Iofephus impian adulacionem nominet, quod non adiuetur fakturus fuſſe, ſi cum Grotio de angelo affentatorum blanditiis accepifſet. Quod idem Grotius ad acta monet, non fuſſe Ebraicis morem reges deos appellare ob periculum vocā, cundā ferme circum populis reges partim vi-vos partim mortuos colentibus honore eo, qui diu erat proprius: *in collegio to-zo ſenatorum non idem fuſſe periculi: itaque eos non reges diuinos elohim;* id quorū pertineat, non video, niſi hoc ſibi velit, a gentilibus, non a Judæis deum vocatum eſſe. Enimvero Græcos & Judæos in promiscuo & ſpectaſſe & acclamasse veriſimile iam dixi, nec *Σῆμας* aliud ſuader: at Judæi magis contra legem diuinan quam aduersus conſuetudinem id factiſſe cenſendi ſunt, quia fane ſublimiori ſenſu, quam Deus magistratus elohim vocat, Agrippam deum appellarunt. Omnes autem, qui cum imperio ſunt, deos nuncupat facer codex, & nuncupandi, ſed ſuo modo, ius eo ipſo concedit, vt cum Theodoreto immo & Kimchio Drufus l. de elohim & alibi agnoſcit: quid? quod rex omnibus pontificibus maior, ſacrosanctaque & diuina maiestate praeditus habebatur, teste Cuneo. Contra iſtæ acclamatiōnes ho-